decurso mense, arctent, etcontrafacientes

poenas praefatas incurrant in omnibus et

per omnia
,
perinde ac si eis omnibus et

singulis contrafacientibus personaliter et

particulariter intimatae fuissent.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnafionis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo primo, viii idus

ianuarii, ponlificatus nostri anno ii.

Anno a Nativitate Domini mdlxi, indi- puMicho.

elione IV, die vero xvi aprilis, pontificatus

sanclissimi in Christo patris et D. N. D. Pii

divina providentia Papae IV anno ii, re-

troscriptae literae apostolicae affixae et

publicatae fuerunt advalvasbasilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe ac in acie

Campi Florae, dimissis ibidem copiisaffi-

xis, per nos lulium Parinum et Franci-

scum Sottocasa praelibati sanclissimi D. N.

Papae cursores.

Bartholomffius Sottocasa, mag. cursorum.

Dal. die 6 ianunrii 1561, ponlif. anno u.

Sequitur declaratio circa [acuita leni affi-

cialibus inlerdictam rjraliandi aut com-

ponendi bannitos ex causa homicidii.

Fius Papa IV, motu proprio, etc.

Nuper siquidem cum nos post nostram Eiordium.

ad sumnii apostolatus apiceni assumptio-

nem, ob non observationera literarum fa-
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licis recordationis Pii II, Pauli etiam II,

Sixti IV, lulii similiter II, Leonis X etCle-

nientis VII, praedecessorum nostrorum
,

alias centra homicidas editarum, bellis,

quihus non solum civitates, lerrae et loca,

temporali dominio S. R. E. subiecta, sed

etiam tota Italia relroactis etc. *.

§ i. Cum autem, sicutaccepimiis, non-
cousa deda- jjnHi gx subernatoribus et officialibus per

nos in diversis civitatibus, terris et locis

Status nostri Ecclesiae conslitutis et de-

putatis , forsan voluntatis nostrae ignari,

aut alias, praetendant poenarum remis-

sionem inquisitis, bannitis et condemna-

tis super homicidiis per eos prò tempore

perpetratis per eos remitti, gratiamque

fieri, ac exinde ab eis compositionem exigi

posse.

§ 2. Nos, ad tollenduni omne dubium
D»ciaraiio quod exinde exoriri posset, etneguberna-

irlcaj."
'" ''"'

*ores et officiales praedicti ac quicumque
alii, ignorantiaeeiusdeni voluntatis nostrae

aut quovis alio praetextu,in bis se intro-

mittere praesumant, veriores dictarum lite-

rarum tenores, ac si verbo ad verbum prae-

sentibus insererentur, prò expressis ha-

bentes, decernimus et declaramus gratias

seu remissiones aut compositiones qui-

busvis inquisitis, condemnatis aut banni-

tis ex causa vel occasione homicidii animo
deliberato vel casu fortuito aut in rixa vel

alio quovis modo prò tempore perpetrati,

proquopoena ordinaria vel exlraordinaria

imposita vel imponenda esset, per quos-
cumque in civitatibus, terris et locis prae-
dictis nostros et SedisApostolicaelegatos,

vice-legatos, gubernatores vel alios officia-

les, deputatos et deputandos, fieri in po-

sterum nuUatenus posse, et illas tantum
compositiones et gratias, cum inquisitis,

condemnatis et bannitis huiusmodi , ut su-

pra, in posterum facientes *, valere, illisque

sufìragari, qui habuerint supplicationes

desuper manu nostra propria signatas et

1 Residuum omittitur quia ipsa bulla est quEC

praecedit. 2 Faciendas, Cherub. (r. i.).

per datarium nostrum prò tempore exi-

stentem datas.

§ 3. Et ita per quoscumque iudiccs et Decreium u-

commissarios,quavisauctoritale fungente?,

etiam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinales, sublata etc,

irritum quoque etc.

§ 4. Non obstantibus quibuscumque con- chusuUe de-

stilutionibus et ordinationibus apostolicis, ">i'^'"'"'^-

ac omnibus illis, quae in dictis nostris li-

teris voluimus non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem quod praesentis
s„,, ^i^^^.^,,

nostri motus proprii sola signatura, etiam '""'"'

absque illius data et registratura, sufficiat,

acubique, iniudicio et extra, fidem faciat,

regula seu constitutione apostolica qua-

cumque contraria non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, sexto

kalendas mail, anno v.

Dat. die 26 aprilis, poni. an. v.

XXXIII.

Erectìo ecclesiae Lancianensis in metro-

politanam cum hirium et iurùdictio-

ììum metropoliticoriim clargitione ^
.

Plus episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis ecclesias, Eo dis- Pro»nifum

ponente qui cunctis imperai , cuique u-

niversa deserviunt , meritis licet impa-

ribus, constituti, levamus incircuitu agri

dominici oculos nostrae mentis, more vi-

gilis pastoris inspecturi quid ecclesiarum

statui congruat, quid operis circa illas eo-

rumque statum prosperum et felicem im-

pendi debeat, et divino fultipraesidio, quo
cuncta ex sui benignitate prò populorum
suorum christifidelium salute disponit, ad

ea
, quae statui ecclesiarum buiusmodi

conveniant , nostri ministerii partes uti-

i Ex Regest. in Aichiv, Vatic.
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liter intendere curamus, prout in Domino

conspicimus salubriter expedire.

§ i. Sane attendentes diversas lites
,

causas et controversias inter archiepisco-

piim Thentinum, qui prò tempore fuit, ex

una, et diiectos filios capitulum, clerum,

communitatem et homines Lancianenses

ex altera parlibus , super iurisdictione
,

quam praefatus arcliiepiscopus in episco-

pum Lancianensem et praefatos capitu-

lum, clerum, communitatem et homines,

ratione iuris metropolitici, habere prteten-

debat, aut alias, diu in Romana Curia, co-

ram diversis causarum Palatii Apostolici

auditoribus seulocatenenlibus, successive

pependisse, latis in favorem dicti archie-

piscopi nonnuUis sententiis, ac literis exe-

cutorialibus una cum brachio saeculari

desuper in forma solita decretis, etforsan

executioni demandatis , seu, ut illae de-

mandarentur, ex parte archiepiscopi prae-

sentatis , et propterea graves inimicitias

olim inter Lancianenses praefatos ac Thea-

tinos, communitates et homines, generatas

fuisse et praemissorura occasione inno-

vatas existere , et quamplurima scandala

exinde verisimiliter exoriri posse.

§ 2. Post diversos tractatus pacis et con-

cordiae inter partesipsas, etiam medio non-

nullorum venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium, frustra tenta-

tos et habitos, tandem, ad sedandum dis-

cordias et obviandum scandalis huius-

modi , ac ipsorum comraunitatum et ho-

minum animarumpericulis consulendum,

nec non eos in pacis amoenilate retinen-

dum et confovendum, ac alias, ex certis

aliis rationabilibus causismoti, habita su-

per iis cum fratribus noslris matura de-

liberatione, ac de eorum Consilio et una-

nimi consensu, omnes et singulas causas

in dieta curia et alias ubilibet adhuc for-

san indecisas pendentesadnosadvocantes,

ac lites et controversias huiusmodi nec

non omnes et singulos processus, senten-

Ad eas sedan-

das Pius liics

ad se adrocat,

ti parlibus pcr-

peluum imponit

sìlenlium:
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tias, censuras et poenas desuper formatos,

latas et promulgatas , ac quos haberi et

promulgari contigerit, ac inde secuta quae-

cumquo cassantes et penitus extinguentes,

irrilantes et annullantes, ac nulla et in-

valida nulliusque roboris vel momenti

fuisse et esse decernentes , ac archiepi-

scopo, capitulo, clero, communitatibus et

hominibus praefatis perpetuum silentium

desuper imponentes, nec non praefatis et

aliis quibuscumque iudicibus, coram qui-

bus causae ipsae adhuc forsan indecisae

pendent , ne se in illis ulterius, sub no-